
２年度決算における主要事業について

　　将来都市像「人　みどり　子育て　選ばれる安心快適都市　四街道」の実現に向け、

　各種事業を推進しました。

１.だれもが健康でいきいき暮らせるまち
事　　業　　名 決　算　額 主　な　内　容

3.1.5 障害福祉費

障害者自立支援給付事業
（P.77  No.109）

3.1.5 障害福祉費

障害福祉推進事業
（P.81  No.114）

3.2.1 児童福祉総務費

子ども医療対策事業
（P.89  No.133）

3.2.5 保育所費

保育所等緊急整備事業
（P.107　No.163）

２.安全・安心を実現するまち
事　　業　　名 決　算　額 主　な　内　容

2.1.13 災害対策費

地域災害対策事業
（P.57 　No.64）

7.2.5 交通安全施設費

交通安全施設保守・整備事業
（P.159　No.277）

8.1.3 消防施設費

消防施設等整備事業
（P.173　No.316）

３.豊かな心を育み学ぶ喜びを実感できるまち
事　　業　　名 決　算　額 主　な　内　容

9.1.3 教育研究指導費

外国語教育推進事業
（P.180　No.333）

9.1.3 教育研究指導費

教育ネットワーク基盤整備事業
（P.182　No.338）

9.2.3 学校建設費

小学校施設大規模改造事業
（P.187　No.354）

9.4.2 公民館費

公民館管理運営事業
（P.193　No.374）

障害児通所等給付費

第二福祉作業所改修工事

交通安全施設整備工事

外国語指導助手派遣委託

消防団施設移転新築工事

子ども医療費

保育対策総合支援事業費補助金

防災行政無線移動系機器購入

八木原小学校校舎大規模改造工事設計委
託

児童生徒用タブレット端末購入

四街道公民館屋上防水改修工事

2,045,037千円

138,875千円

332,584千円

168,000千円

39,979千円

34,837千円

36,238千円

40,768千円

746,245千円

17,632千円

99,291千円



４.みどりと都市が調和したうるおいのあるまち
事　　業　　名 決　算　額 主　な　内　容

4.2.1 清掃総務費

ごみ減量化・リサイクル推進事業
（P.132　No.217）

4.2.2 塵芥処理費

クリーンセンター管理運営事業
（P.134　No.219）

4.2.2 塵芥処理費

廃棄物収集運搬処理処分事業
（P.135　No.220）

7.3.5 公園費

都市公園・緑地維持管理事業
（P.164　No.293）

５.にぎわいと活力にあふれるまち
事　　業　　名 決　算　額 主　な　内　容

6.1.2 商工振興費

中心市街地等活性化事業
（P.145　No.243）

7.2.3 道路新設改良費

道路改良事業
（P.156　No.269）

7.3.3 街路事業費

３.３.１号山梨臼井線整備事業
（P.163　No.289）

６.ともに創る将来に向けて持続可能なまち
事　　業　　名 決　算　額 主　な　内　容

2.1.8 企画費

みんなで地域づくりセンター運営
事業 　　　　  （P.48　 No.42）
2.1.12 地域振興費

市民自治組織運営補助事業
（P.54 　No.58）

2.1.12 地域振興費

コミュニティ施設維持管理事業
（P.56　 No.61）

空き店舗等活用事業補助金

ごみ処理施設運転管理委託

指定ごみ袋製造保管配送業務委託

可燃ごみ及び不燃ごみ収集委託

都市公園園灯ＬＥＤ化工事

48,589千円

646,751千円

3,071千円

565,647千円

219,801千円

35,104千円

40,150千円 地区集会所建設費等補助金

市民自治組織助成金

地域づくりコーディネーター業務委託

13,070千円

520,294千円 橋梁上部工築造工事

道路新設改良工事

12,699千円


